
 
 

 
 

I STIT UTO COMPRENSIVO POLLINA - SAN MAURO CASTELVERDE 
VIA LEONARD O SCI ASCI A - FI NAL E 90010 POLLI NA (PA) 

Tel 0921426567 - Fax 0921426567 

Codice Meccanografico: PAIC818003 - Codice Fiscale: 82000690824 
PEO: paic818003@istruzione.it PEC: paic818003@pec.istruzione.it Sito Web: www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it 

 

All’Albo online 
Ad Amministrazione Trasparente Al 

Sito web della Scuola 
Agli Atti 

 

 
OGGETTO: progetto PNRR “Animatore Digitale”, formazione del personale scolastico alla transizione 

digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, n. 

222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Decreto di approvazione graduatoria provvisoria selezione per il 

conferimento di n. 1 incarico individuale come docente esperto interno per la formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica  

 

Decreto approvazione graduatoria provvisoria per il conferimento di n 1 incarico individuale di un 
esperto “Animatore Digitale” interno, per la formazione del personale scolastico alla transizione digitale e 
al coinvolgimento della comunità scolastica nell'ambito del progetto: 

 
Titolo progetto Animatore digitale: formazione del personale interno  
Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5254 
CUP B44D22002150006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

 l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 1 incarico 
individuale di  esperto “Animatore Digitale” interno, formazione del personale scolastico alla 
transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica per gli anni scolastici 2022-2023 e 
2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 in data 29/03/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 1857 del 

29/03/2024  per la selezione di n. 1 incarico individuale come docente esperto interno per la 

formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica ; 

 l’art. 4 dell’Avviso di selezione ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie dell’incarico individuale; 

 l’art. 5 del succitato Avviso dispone che gli interessati devono far pervenire la propria candidatura, 

a pena di esclusione, entro e non oltre il 08/04/2024; 

 con decreto prot. n. 2051 del 11/04/2024 il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

mailto:paic818003@istruzione.it
mailto:paic818003@pec.istruzione.it
http://www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it/




selezione di  n. 1 incarico individuale di esperto interno “Animatore Digitale” , per la formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica 

nell'ambito del progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  Codice progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-5254 CUP B44D22002150006; 

 in data 11/04/2024 si è riunita la Commissione di valutazione che ha individuato il candidato per il 

conferimento dell’incarico individuale come esperto interno “Animatore digitale” e ha stilato la 

relativa graduatoria provvisoria, come da verbale prot.  n. 2060 del  11.04.2024 

 
DECRETA 

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 è approvata la graduatoria provvisoria di cui al verbale prot. 2060 del 11/04/2024 della 

Commissione di valutazione relativa alla selezione per il conferimento di  n. 1 incarico individuale 

come docente esperto interno Animatore Digitale”, per la formazione del personale scolastico alla 

transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica nell'ambito del progetto: 

Animatore digitale: formazione del personale interno  Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5254 

CUP B44D22002150006; 

 la graduatoria provvisoria, allegata al presente provvedimento, di cui fa parte integrante,  é 

pubblicata all’albo online e nella sezione di Amministrazione Trasparente dell’Istituzione 

Scolastica all’indirizzo www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro il termine perentorio di martedì 16  aprile 2024 nelle 

forme consentite dalla legge. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Attilio Grisafi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 

http://www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it/


ALLEGATO 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DI CUI ALL’AVVISO DI SELEZIONE PROT. N. 1857 DEL 29/03/2024 
 
 
Graduatoria provvisoria esperto interno “Animatore Digitale” Titolo progetto Animatore digitale: formazione 

del personale interno Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5254 CUP B44D22002150006: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

N. 1 – PATTI GIUSEPPE 34/100 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Attilio Grisafi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 


		2024-04-11T11:54:10+0200
	ATTILIO GRISAFI




